
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 569 DEL 27-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 42 DEL 27-05-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Centro per le famiglie "il melograno". Impegno di spesa per il pagamento
delle prestazioni di due associazioni nel periodo 5/16 maggio 2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la  deliberazione della Giunta Comunale n.ro 64 del 15/4/2014  con la quale:
- si approvava il contenuto del progetto, ivi allegato, presentato dall’Associazione Mosaico
famiglia avente ad oggetto l’espletamento dei servizi ed attività tutte ivi previste e concordate
che si concretizzano nella gestione dei servizi attualmente offerti presso il centro per le
famiglie “ll Melograno”;
- si approvava il piano economico relativo alla suddetta gestione  per il biennio di
affidamento;
- si approvava lo schema di convenzione tra il Comune di Sesto Fiorentino e l’Associazione
Mosaico Famiglia;

RICHIAMATA la determinazione della sottoscritta  n.ro 469 del 7/5/2014 con la quale, in
esecuzione della deliberazione di cui al primo comma, si stabiliva di sottoscrivere la
convenzione con l’Associazione Mosaico Famiglia e si impegnava la somma complessiva di €
112.956,00 per il biennio di gestione del servizio poi iniziato, esaurite le formalità di rito, il
19 maggio 2014;

VERIFICATO che gli affidamenti e gli impegni di spesa alle varie associazioni, in attesa che
terminasse il percorso di co-progettazione con le stesse intrapreso, hanno avuto carattere
mensile e l’ultimo di questi riguarda il mese di aprile 2014;

VERIFICATO  inoltre :
-  che le Associazioni, nel periodo 5 maggio, inizialmente previsto per l’avvio della gestione
dei servizi del melograno e  19 maggio,  hanno continuato a garantire l’espletamento dei



servizi di competenza poichè trattasi di servizi di “presa in carico” di persone e/o nuclei
familiari  che non possono venir meno senza provocare effetti indesiderati e nocivi nelle
relazioni e nei processi  di lettura avviati per sanarle;
- che pertanto per ognuna delle associazioni occorre provvedere ad assumere un impegno di
spesa  per rimborsare il costo delle ore effettivamente svolte nelle due settimane sopra dette
prima che , con decorrenza 19 maggio, l’Associazione Mosaico famiglia assumesse la
gestione dei servizi del melograno alle condizione a i costi in convenzione indicati;

VERIFICATO  che nel periodo 5/16 maggio 20104 la Consip non ha attivato  convenzioni
specifiche e pertanto l’Amministrazione non si è avvalsa della facoltà di   procedere ai sensi
dell’art. 1, comma 13, della legge 7 agosto 2012, n. 135;

VERIFICATO che  le Associazioni hanno effettuato  le ore  di seguito indicate per
l’espletamento del servizio a fianco di ciascuna indicato:
- A.M.H.P.P.I.A – consulenza psicologica 0-5 ………. .n.ro ore 9 per un importo a rimborso
di € 395,73 esente IVA;
- Associazione ME.TE.ORE – servizio SOS giovani ……….n.ro ore 4 per un importo a
rimborso di € 175,00 esente IVA;
- Associazione ME.TE.ORE – consultazione psicologica …….. n.ro ore 7 per un importo a
rimborso di € 306,25 esente IVA;

RITENUTO OPPORTUNO  procedere ad impegnare la somma complessiva di € 876,98
esente IVA di cui € 395,73 in favore dell’Associazione  A.M.H.P.P.I.A e € 481,25 in favore
dell’Associazione ME.TE.ORE;

ACQUISITI  i CIG, come previsto dalla normativa vigente, qui di seguito riportati
- A.M.H.P.P.I.A  Z730F62E31;
 - METEORE ZB00F62DF7;

VISTA la  L. 328/2000;

VISTA la L.R. 41/2005;

VISTA la deliberazione 69/CC/2007;

VISTO il Decreto del Sindaco n.10/2010 che ha conferito alla sottoscritta l’incarico di
responsabilità dell’UOA Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 9 del 22/1/2013;

DATO ATTO:
- che con deliberazione della giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
D.L. 31 agosto 2013 n. 102;
- che con decreto del ministero dell’Econo0mia e delle finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 42 DEL 27-05-2014 - Reg. Gen. N. 569 DEL 27-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che in data 28/3/2014  è stato approvato il bilancio di previsione dell’Ente con
deliberazione consiliare n.27;

DATO ATTO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 è stato
approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2014/2016;

DATO ATTO  che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

TUTTO ciò premesso;
DETERMINA

1) Stante le motivazioni in premessa specificate di impegnare la somma di € 481,25 esente
IVA  in favore dell’Associazione ME.TE.O.RE e di € 395,73 esente IVA in favore
dell’Associazione A.M.H.P.P.I.A per l’espletamento dei loro servizi nel periodo 5/16 maggio
2014 c/o il centro per le famiglie il “melograno” .

2) Di imputare la somma di € 481,25 in favore dell’Associazione ME.TE.O.RE ed  € 395,73
al bilancio del corrente esercizio al cap. di peg  37330/04,  piano finanziario 1.03.02.99.999.

3) Di dare  atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 27-05-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 42 DEL 27-05-2014 - Reg. Gen. N. 569 DEL 27-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centro per le famiglie "il melograno". Impegno di spesa per il pagamento
delle prestazioni di due associazioni nel periodo 5/16 maggio 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3736

Centro per le famiglie "Il Melograno". Impegno di
spesa per il pagamento delle prestazioni a ME.TE.ORE
nel periodo 5-16 maggio 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 37330/4     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 12.05
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
Progetto famiglia

29/05/2014 481,25

Impegno
2014 / 3737

Centro per le famiglie "Il Melograno". Impegno di
spesa per il pagamento delle prestazioni a
A.M.H.P.P.I.A.nel periodo 5-16 maggio 2014 -
Operazione: Inserimento

PEG: 37330/4     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 12.05
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
Progetto famiglia

29/05/2014 395,73

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 876,98
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 42 DEL 27-05-2014 - Reg. Gen. N. 569 DEL 27-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


